consummatis omnibus et peractis, que solent in contractibus consummari, ut certo certius nobis constat, dicti Berhtoldus, Cûnradus et Hainricus comites Sancti Montis cupientes, ab omni dampno et periculo predicto monasterio de Salem in posterum precavere, nobis una cum abbate et conventu sepedicti monasterii humiliter supplicarunt, quatenus ex consueta nostre maiestatis clementia dignaremur, dictos contractus, quocumque tempore vel modo fuerint celebrati, rectificare et per nostrum instrumentum publicum confirmare, ne decetero aliqua questio super premissis coram quocumque debeat ventilari. Nos, ipsorum piis precibus favorabiliter annuentes, predicta omnia, prout premissa sunt, auctoritate nostra supplentes, si aliqua supplenda fuerint, presentibus confirmamus. Et ut hec maneant inperpetuum inconvulsa, presens instrumentum, ad petitionem parcium exhinde conceptum, sigillo nostro ducimus roborandum. Datum apud Nvrenberch anno domini millesimo ducesimo septuagesimo quarto, indictione tertia, regni nostri anno secundo.

Perg. Or. Salemer Kanzleihand. Das sehr wohlerhaltene Thronsigel aus Malta, wie an No. 524 hängt an rothen und gelben Seidenfäden an der Urkunde; Umschrift: † rvdolfus. dei. gracia. romanorum. rex. semper. avgvstvs; die Rückseite sehr uneben, doch ohne Eindrücke. Kein Kanzleivermerk, keine Dorsualnotiz. Cod. Sal. I, 312 No. CLXXXIII. — König Rudolf war (vgl. Böhmer Reg. Imp. 1246—1313 pag. 66) in Nürnberg im Jahre 1274 vom 11. November bis in den Januar 1275. In diese Zeit ist daher die Urkunde zu setzen. Sie war bisher nicht gedruckt, doch erwähnt bei Fickler, Heiligenberg, Reg. 120.

1274. Dezemb. 19. Konstanz. Die geistlichen Richter zu Konstanz beurkunden ein Uebereinkommen zwischen dem Kloster Salem und Berthold von Kisslegg, wodurch derselbe bis zur Bestätigung der von ihm an Salem erfolgten Verpfändung von Gütern zu Sommersried durch seinen Herrn, den Abt von St. Gallen, dem Kloster Bûrgen stellt. 527.

Iudices Constantiensis ecclesie omnibus presentes literas inspecturis rei geste noticiam cum salute. Constituti coram || nobis . . procuratores monasterii de Salem et Berhtoldus de Kisilegg miles, idem Ber(htoldus) protestabatur publice, quod || in remedium felicis recordationis quondam Burcardi fratris sui nec non anime sue et suorum progenitorum || dare teneatur dicto monasterio de possessionibus suis propriis redditus 3 librarum denariorum currentium possidendos et percipiendos libere, contradictione seu obstaculo quolibet non obstante,

quousque ipse 15 marcas argenti vel sui heredes refundant monasterio pretaxato, propter quam condicionem non vult hic obligationem pignoratitiam intelligere, nec proventus in sortem aliquatenus computare. Et quia idem Ber(htoldus) miles in executione predictorum extitit voluntarius et fidelis, per predictos procuratores monasterii de Salem suo monasterio pretaxato redditus 3 librarum et 10 solidos cupiens pro tanto dictum beneficium ampliare in villa, que dicitur Summersriet, curiam, videlicet *dez Engilers güt* et curiam Cûnradi Villici ac etiam prediolum vidue, que predictam summam annis debent solvere singulis, tradidit et donavit sub forma prescripta, nisi postmodum dictam condicionem duxerit relaxandam.¹ Verum cum iam dictus Ber(htoldus) monasterio Sancti Galli proprietatis titulo pertineat et dicta donatio per manus abbatis eiusdem monasterii, ut sit rite ac legitime celebrata, fieri debeat, obligavit se fideliter et efficaciter, ut debebat, statim cum abbas in dicto monasterio Sancti Galli debito modo creatus fuerit,² sine dilatione ducere ad effectum, et si medio tempore ante finem negotii mortuus fuerit, dominus Rûdolfus miles de Rôschah et Rûdolfus, suus filius, nec non Hainricus de Luterah obligaverunt se et sua, bona fide simpliciter cum effectu per se in posterum revocari. Actum apud Constantiam anno domini M^o CC^o LXX^o IIII, XIII kalendas januarii, indictione III, subnotatis testibus presentibus et rogatis, videlicet Walkono deccano, Ber(htoldo) thesaurario, canonicis Constantiensibus, Ber(htoldo) Dapifero de Rôrdorf, Eber(hardo) Dapifero de Waltpurc, Andrea de Lankwat, Ber(htoldo), Rûdolfo de Rôsinhart, militibus, H(ainrico) priore, Nicholao et Eber(hardo), monachis de Salem. In cuius facti evidentiam presentem literam sigillo nostre ecclesie iudicum duximus roborandam. Nos Ber(htoldus) miles de Kiselegge, Rudolfus miles de Rôsab, Rûdolfus, filius suus, Hainricus de Luterah predicta omnia, prout premissa sunt, esse vera presentibus profiteamur, sigilla nostra, scilicet Ber(htoldi) et Rû(dolfi) militum predictorum, pro testimonio huic cedulae apponentes.

¹ Vgl. oben No. 513. — ² Gegen Abt Ulrich von St. Gallen war 1272 Heinrich von Wartenberg als Abt aufgestellt worden, nach dessen Tode i. J. 1274 wurde als Gegenabt Rumo gewählt. Dessen Wahl kann nach der vorliegenden Urkunde am 19. Dez. 1274 noch nicht stattgefunden haben. Mülinen setzt sie in das Jahr 1274. Seine erste Urkunde ist d. d. 1275 Aug. 28. Wartmann 3, 201.

Perg. Or. Salemer Kanzleiband, wie bei No. 435, 3 Siegel befestigt, wie bei No. 432: 1. des Officials von Konstanz wie an No. 335, aus Wachs, Daumeneindruck; 2. des Rudolf von Roschach, aus Wachs, schildförmig (IV A 2), 35:28 mm, im Dreieckschild ein Rosenstrauch auf einem Dreieck, Umschrift: † s. rvdolfi. militis. de. roschach, die Rückseite durch Fingerdruck erhöht und mit einer grauen, harten, glänzenden Masse überzogen; 3. des Berthold von Kisslegg, aus Malta (IV A 1) wie an No. 451, die Rückseite durch Fingerdruck gratartig erhöht.